Et an possit quis sub eodem tecto
possidere tria beneficia diffor-
mia.

Obtinens Canonicatum, cui post
Concilium Tridentinum iniun-
ctum est onus pœnitentiariae, nō
potest aliud beneficium simplex
in eadem ecclesia obtainere.

Et

- Et an hoc procedat in Canonico
lectorali, vel magistrali, ibid.**
- 20 Quid requiratur ad hoc ut per
assequutionem secundi beneficij
incompatibilis vacet primum,
& num. 21. & 22.**
- 23 An primum beneficium sufficiens
ad iusitum i. sō iure vacet per
adoptionem secundi similiter
sufficiens.**
- 24 An priuatus persentiam alte-
ro ex diëlis beneficij possit va-
lidè illud appellatione pendente
resgnore ad fauorem alterius.**
- 25 An valida sit collatio alterius
beneficij sufficientis facta per
Episcopum habenti iam aliud
sufficiens.**

C A P. III.

De beneficijs compatibilibus, &
incompatibilibus.

S. I.

Quæ dicantur beneficia compati-
bilia, & quæ incompatibilia.

- 1** Beneficia compati-
bilia ea dicuntur,
quæ residentiam
non requirunt, aut
vnum requirens re-
sidentiam cum al-
tero residentiam non requirente
Hoied.p.2.de Benefic. compat c. 1.
- 2** Beneficia vero incompatibilia
ad duo genera reducuntur: pri-
ni generis sunt ea omnia, quo-
rum alterum vacat ipso iure per
assequutionem alterius, qualia
sunt duo beneficia curata, duæ

dignitates, aut personatus capi-
de multa ex de Præb. cap. ordinarij
de offic. ordin. in 6. extrau. ex-
ecrabilis eod. tit : de Præb. Conc.
Tridentinum sess. 7. c. 4. quod au-
tem dicitur de curatis, intellige,
dommodò ambo sint actu cura-
ta, quia si vnum esset curatum
habitū, vel potentia tantum, be-
nē potest obtineri cum alio actu
curato cap. pastoralis 7. q. 1. glori-
in cap. licet canon. in ver. paro-
chialis de elect. in 6. Bursat. conf.
352. num. 6. Prosp. de Augustin. in
Addit. ad Quarat. in Sum. Bullar.
ver. Benefic. resignatio ver. nona
causa est. & hanc esse communem
testantur Hoied. par. 2. cap. 6. n. 2.
& seq. Paris. de Resign. Benefic. lib.
3. q. 1. num. 94. Ricc. in Prax. for.
eccles. par. 1. res. 628. & ita declar-
auit Sacr. Congregat. ut referat
Missbr. in Prax. haben. concurs.
prælud. 3. de eccles. Paroch. n. 16. &
seq. & resoluit Rota corā Seraph.
dec. 936. num. 2. vbi etiam dicitur,
quod in impetratione ecclesiæ
parochialis habitū tantum, & no
actu, non est necessaria expre-
sio curæ. reducitur tamen illud
beneficium ad actum curæ per
reversionem Parochianorum,
ad desertam parochiam, & re-
netur ipse beneficiarius infra spa-
tium sex mensium vnum ex præ-
fatis dimittere iuxta Conc. Trid.
sess. 24. de ref. cap. 17. ut notat etiam
Prosp. de August. loco cit. Rot. decis.
484. par. 1. Divers.

Eiusdem generis sunt benefi-
cia illa, quæ habent aliquam iu-
risdictionem annexam, ut visi-
tandi, corrigendi, excommuni-
candi,

candi, aut si quis haberet dignitatem, & curatum extrae. execrabilis de Prab. Hoied. par. 1. de Benef. incompat. cap. 16. nu. 1. & seq. vel Vicariam perpetuam, & curatum elem. 1. de officio Vicar. Paris. de Resign. Benef. lib. 3. q. 1. nu. 118. & alij communiter. idem dicendum, si quis haberet duas parochiales in commēdām perpetuā Conc. Trident. Ieff. 7. d. ref. cap. 4. Hoied. par. 1. cap. 14. à nu. 16. usq. ad fin. Paris. d. lib. 3. q. 1. num. 110. aut duas Vicarias perpetuas elem. 1. de officio Vicar. Hoied. d. p. 1. cap. 15. nu. 18. & 19:

3 Beneficia verò incompatibilia secundi generis sunt reliqua beneficia residentiam requirentia, quæ simul quidem licetē retinēri non possunt absque dispensatione, tamen non ita pugnant ut alterum vacet ipso iure, sed darur optio detinenti, ut vnu eorum eligere possit: altero verò potest per superiorēm priuari iuxta cap. referente de Prab. Nau. cons. 25. num. 1. de Prab. Lef. de Iust. & iur. lib. 2. cap. 34. nu. 140. & 144. Pias. in prax. Episo. par. 2. cap. 5. num. 25. & 26. quibus addē Lap: all: 117: vbi dicit, quod omnia alia beneficia præter illa, de quibus statuitur in dicto cap. de multa, & extrauag. execrabilis, quamvis sint ex aliqua causa incompatibilia, non vacant ipso iure: quod procedere etiam post Concilium Tridentinum Ieff. 7. d. ref. cap. 4. dicit Prosp. de August. ad Quaran: in ver. beneficiorum resignatio vers. nona causa est &c. in 4. conclus. tum quia nulla pœ-

na ipso iure incurritur, nisi in casibus in iure expressis, tum quia Conc. d. Ieff. 7. cap. 4. nihil de nono addit, sed tantum nouum vinculum imponit, ut dixit Rota dec. 484. num. 4. par. 1. Divers.

Ex quo inferunt nonnulli Doctores, quod si quis haberet canonicatum in vna ecclesia, & cōsequeretur alium canonicatum in alia ecclesia, primus canoniciatus ipso iure non vacaret: & ideo possessor primum canoniciatum huiusmodi posset ad fauorem alterius resignare, quia in tali casu à se ius minimè abdicavit Lap. d. all. 117. Paris. de resign. benef. lib. 3. q. 1. n. 131: quod non procedit respectu eorum, qui possident beneficia curata, dignitates, aut personatus, & deinde alia similia beneficia retinere præsumunt: quia cum hoc casu prima vacent ipso iure iuxta dispositionem d. cap. de multa, & extrae. execrabilis, & Concilij Tridentini d. Ieff. 7. cap. 4: ideo non possunt ad fauorem alterius resignari, cum omne ius in tali casu amittatur Ricc. in Prax. for: eccles. p. 2: ref. 100: & communem dicit Paris: loco cit: d. lib. 3. q. 1. nu. 50: & seq:

Sed alij verius putant, Concilium Tridentinum loco cit. d. c. 4. locum habere non solum in beneficijs curatis, personatibus, & dignitatibus iuxta cit: cap. de multa, sed etiam in simplicibus beneficijs personalem residentiæ requirentibus, ut sunt Canoniciatus, vel portiones in Cathedralibus, & collegiatis, quæ ho- did

diè requirunt residentiam, ex 80-
dem Concilio *sess. 24 de ref. cap. 12.*
vers. præterea obtinentibus, atque
etiam in quibuscumque alijs bene- 6
ficijs *etiam Capellanijs*, quæ ex
fundatione, vel consuetudine di-
ctam residentiam requirunt: quia
hodie per Concilium *prædictum*,
loco cit. extenditur vacatio ipso
iure ad ommia incompatibilia, sic
enim disponit, *Quicunque de cæ-
tero plura beneficia curata, aut
alias incompatibilia beneficia ecclæ-
siastica, sive per viam unionis ad
eitam, seu commendæ perpetua aut
alio quocunque nomine, & titulo
contra formam saecorum canonam
& presertim constitutionis Inno-
centij III. qua incipit de multa, re-
cipere, ac simul retinere præsum-
serit, beneficijs ipsius iuxta ipsius con-
stitutionis dispositionem ipsa iure,*
*etiam presentis canonis vigore pri-
uatus existat; Ex quo clare constat,*
Concilium loqui de quibuscumq;
incompatibilibus, nec se restri-
git *ad d.e. de multa* quia dicit, *præ-
sertim*, quæ d*io* est ampliatio, &c
quoad vacationem inducit vaca-
tionē secundū terminos *c. de multa*,
illud extēdendo ad quæcūq; be-
neficii incompatibilia, ità pluries ref.
Rota, & *præsertim* *decis. 483. nū. 4.*
par. 1. Divers. & censuit etiam Sac.
Cong. teste Garc. de Benef. par. 11.c.
5. nū. 83. & seq. Gonz. ad reg. 8. Can-
cell. glof. 15. nūm. 16. & seq. & banc 7
sententiam tenuit etiam Azor. 2. p.
lib. 6. cap. 13. quæst. 2. & seq. Gutier.
conf. 10. nūm. 3. & 4. Hoied. par 1. de
Benef. incompat. cap. 9. nū. 5. Barbos.
de offic. & pot. Episc. par. 3. all. 62. n.
28. Ricc. in Prax. for. eccles. par. 1. ref.

*343. num. 13. vers. quoad tertiam &
par. 3. resol. 302. & 470. ubi plures
Rota decisiones refert.*

Ex quo infertur, quod si Cano-
nicus, aut curatus, qui tenetur
continuò residere, obtineat be-
neficium simplex residentiam re-
quirens, vt si tenetur iex institu-
tione fundatoris celebrare Missam
per scipsum, tunc obtenta paci-
fica possessione huius secundi be-
neficij vacaret e6 ipso Canonica-
tus seu ecclesia parochialis *Hoied.*
par. 1. de Benef. incompat. cap. 17.
num: 44. & 45. & ideo posset alteri
de iure conferri, quamuis posses-
sio tradi non possit, nisi vocato
primo possessore *cap. licet Episco-*
pus de Præb: in 6. nec haberet lo-
cum in tali casu dispositio regulæ
de Triennali, quia *presumpta di-*
spensatio, in qua fundatur di*sa*
regula, non procedit contra de-
creta Concilij Tridentini; *ut decla-*
rauit Sac. Cong. ac Rota Romana
teste codem Garc. par. 11. cap. 5. nū:
379. idemque dicendum est de
obtinente Capellaniam cum one-
re celebrandi certas Missas, & coa-
dianandi in cyra animarum, vel
inseruendi in Choro; hoc enim
beneficium est incompatibile cū
alio beneficio personalem residē-
tiam requirente, ut censuit Sac.
Cong. teste Barbos. de offic. & pot.
Episc. par. 2 alleg. 24: nū. 47.

Aduertunt ramē Doctores, quod
hac intelligenda sunt de illis be-
neficijs, quæ requirunt residentiā
præcisam, seu continuam simpli-
citer, & respectu tituli; secus esset
si requirerent residentiā non per
petuam, sed ad tempus, vel non

CC præ-

præcisè, seu simpliciter, sed cau-
satiuè, ut quia inducunt priuatio-
nem fructuum si beneficiatus non
resideat, non autem tituli: quia
tunc beneficium non dicitur in-
compatibile, nec vacat primum
per assequeutionem secundi, Hoff.
in cap.fin.nu.4.vbi etiam Abb. n.
Io. Andr: num 6. Imol.num 13. de
Cier: non resid. Graff. decif. aur. p. 1.
lib. 2. cap. 97. num. 18. Püt. decif. 441.
num. 4. lib. 1. Gauaier. dec. 551. nu. 6.
& alij, quos referit, & sequitur Gonz.
ad reg. 8. Cacell. glos. 15. n. 22. & 23:
3 Addit Ricc. in Prax. for. eccl. p.
1. ref. 343. quod si quis posset in
Canonica, & parochiali deser-
uire, huc beneficia non censem-
tur incompatibilia, & ita etiā vi-
detur sentire Rot. deoif. 493. par. 2.
Divers.

S. II.

An, & quando beneficia sub eodem
tecto sunt incompatibi-
lia.

Hic non loquimur de benefi-
cijs, quæ residentiam re-
quirunt, ut sunt dignitates, Cano-
nicatus &c. hæc enim simul reti-
neri non possunt non solum in ea-
dem ecclesia, sed neque in diuer-
siss ecclsijs Staphil. in tract. de Gra-
tis expectat. I. secunda forma Püt.
decif. 189. par. 3. Paris. de Resign. be-
nef. lib. 3. n. 106. & 107. & alij com-
muniter.

9 Ea igitur beneficia censem-
tur esse sub eodem tecto, quæ sunt in-
tra eandem eccliam, vel intra
parietes, vel ambitum eiusdem ec-

clesiar, puta si beneficium situm
sit in Capella, clauistro, cœmeterio,
seu ambitu contiguo ecclesiæ: tunc
enim censemtur esse in eadem ec-
clesia Hoied. par. 1. de benef. incom-
pat. cap. 20. num. 27 Gar. de benef. p.
11. cap. 5. num. 258. & 259. Prosp. de
Augustin. loco supra cit. vers. nona
causa est &c. in 3. conclus. Gonz. ad.
reg. 8. Cancell. glos. 10. num. 33. Bar-
bos. de offic. & pot. Episc. p. 3. ail. 62.
num. 15. securus si Capella, seu eœ-
meterium non essent ecclesiæ co-
tigua, sed extra septa illius; tunc
enim beneficium ibi situm non ce-
setar esse in ecclesia maiori, seu
principalí, quamvis fortasse Ca-
pellanus teneretur aliquas fun-
ctiones peragere in ecclesia maio-
ri, videlicet intereste diuinis, vel
celebrare in festinitatibus, vel si-
milia, quia attendendus est locus,
vbi beneficium est situm, et d. Girc.
loco cit. num. 259.

10 Huiusmodi autem beneficia
alii sunt uniformia, alii disformia;
uniformia censemter ea, quæ sunt
instituta ad unum, & eundem su-
num & ad eadem munera, seu on-
era; disformia vero sunt ea, quo-
rum finis, seu onus diuersum est,
& separatum, pura si unum est in
uno loco, & alterum in alio situm,
& unum habet unum onus, & alterum
aliud Nau. conf. 16. de Preb. &
alij apud Barbos. de offic. & pot. E-
pisc. par. 2. alleg. 24. numer. 47. His
præmissis.

11 Dico 1. quod beneficia unifor-
mia etiam simplicia sub eodem
tecto, siue in eadem ecclia sunt
incompatibilia, & id est primum
beneficium vacaret ipso iure per
affe-

alsequotionem alterius . Nau. loco cit Graff.par. 1.lib.2.cap.97.n.18.
Rebuff. in concordat rubr. de mandat. Apostolic. §. 1. vers. ita tamen
Hoed.par. 1.cap.20.nu.26. Ferrett.
conf. 255. num. 4. ubi de communi
Prosp. de Augustin. ad Quaran. in
ver. beneficiorum resignatio vers.
nona causa est in 3.conclus. Piascc.
in Prax. Episc. par. 2.cap.5.num. 25.
Gonz.ad. reg. 8. Cancell. glof. 10. nu.
34. Barbos.d.par. 3.all.62.nu. 12. &
seq. Mantic. decis. 118. per tot. quod
procedit etiam si talia beneficia
essent insufficientia : quemadmo-
dum enim non possunt retineri duo
beneficia etiam insufficientia, quia
do residentiam requirunt , ut di-
ximus supra, ita etiam non possunt
retineri duo conformia sub eodem
tecto , quamvis simplicia, & insuf-
ficientia : quia iura magis abhor-
rent , quod quis in eadem eccl-
esia habeat duo beneficia etiam
simplicia conformia , quam quod
in diuersis duo curata , vel duas
dignitates , ut dicit Ferrett. confil.
255. num. 4. Rebuff. in Concordat. in
rubr. de mandat. Apostolic. §. 1. vers.
ita tamen Paris. de Resign. benef. lib.
3.q.1.num. 122. Mantic. d. dec. 118:
num. 4. quicquid dicat Zerol. in
Prax. ver. beneficia §. ad septimum
concl. 6. Vnde dispensatus ad duo
beneficia nequaquam censetur
dispensatus , ut illa habeat in ea-
dem eccl esia , nisi expressè fuerit
dictum, etiam si in dispensatione
adesset clausula, motu proprio, ut
dicit Paris. d. lib. 3.q.1.nu. 125. nec
posset testator, seu Patronus dispo-
nere , quod præsentatus Capella-
niam obtineat , quamvis habeat

aliam uniformem in eadem ec-
clesia Mantic d. decis. 118. num. 17.
nec potest Episcopus super hac in
compatibilitate dispensare Rebuff.
& Ferrett. locis cit. Barbos. d. par. 3.
all.62.n.12. & alij apud Paris. ubi
supranum. 124. ubi de communis.

¹⁴ Dico 2. quod beneficia diffor-
mitia non sunt incompatibilis , &
ideo possunt ex dispensatione Epi-
scopi simul retineri in eadem ec-
clesia , seu sub eodem teato Nau.
d.conf. 16. de Prab. Rebuff. in Con-
cordat. tit. de mandat. Apostol. §. 1.
versitate tamen Nicolaus de Milis.
in Repertor. ver. beneficium §. bene-
ficia plura in fin. & est communis
opinio , ut dicit Paris. d. lib. 3.q.1.n.
128. & hanc esse communio rem, &
veriorem dicit Gonz. super regul. 8.
Cancell. glof. 10. num. 41. Giro. de
Benef. par. 11. cap. 5. nu. 235. & seq.
& censuit etiam Sacr. Congr. teste
Barbos. d. par. 3.all.62. num. 17. &
refertur etiam inter des. nouiss. Di-
uers. par. 4. decis. 76. quicquid dicat
Hoed. par. 1.c. 20. nu. 25. & alij.